
公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

戸山庁舎大規模空
調機オーバーホー
ル

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中野敏昭
東京都新宿区戸山１－２
３－１

令和1年7月1日

株式会社日立プ
ラントサービス
東京都豊島区東
池袋３丁目１番１
号

5013301030602 一般競争入札 129,036,529円 128,700,000円 99.74％

ＢＳＬ３室退出時
シャワー整備等工
事

分任支出負担行為担当
官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 田
中　豊
東京都武蔵村山市学園
4-7-1

令和1年8月30日
須賀工業株式会社
東京都台東区上野
5-18-10

1010501032696 一般競争入札 144,540,000円 144,100,000円 99.70％

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、
場所、期間及び種

別

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

契約の相手方の商
号又は名称及び住

所

公益法人の場合

法人番号

様式２－１



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

該当なし

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

備考
再就職の役員

の数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、
場所、期間及び種

別

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率

随意契約によ
ることとした会
計法令の根拠
条文及び理由
（企画競争又は

公募）

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

様式２－２



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

公開Ｗｅｂパブ
リッククラウド基
盤構築及び運用
保守契約一式

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏
昭
東京都新宿区戸山1-
23-1

令和1年7月2日

アイティーエム株
式会社
東京都新宿区西
新宿６－２４－１
西新宿三井ビル
ディング２１階

3010001180688 一般競争入札 6,248,124円 6,210,000円 99.39％

研究費補助金管
理システム「科研
費プロ」用サーバ
更新業務一式の
請負契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏
昭
東京都新宿区戸山1-
23-1

令和1年7月17日

株式会社アトミ
テック
東京都千代田区
外神田４－１４－
１　秋葉原ＵＤＸ
ビル８階

8250001004463 一般競争入札 4,903,200円 3,706,908円 75.60％

超低温フリー
ザーの購入契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏
昭
東京都新宿区戸山1-
23-1

令和1年8月8日

株式会社チヨダ
サイエンス
東京都千代田区
鍛冶町１－８－６

7010001023050 一般競争入札 2,300,400円 2,300,400円 100.00％

超低温フリー
ザーの購入契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏
昭
東京都新宿区戸山1-
23-1

令和1年9月3日

株式会社マルト
商会
東京都墨田区太
平２－７－７

2010601015666 一般競争入札 2,307,960円 2,154,600円 93.36％

超低温槽の購入
契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏
昭
東京都新宿区戸山1-
23-1

令和1年9月11日

株式会社薬研社
千葉県千葉市中
央区末広３－１２
－６

8040001007537 一般競争入札 1,371,600円 1,370,520円 99.92％

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

様式２－３



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

ＢＳＬ３実験室空
調設備点検業務
請負契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏
昭
東京都新宿区戸山1-
23-1

令和1年9月3日

株式会社日立プ
ラントサービス
東京都豊島区東
池袋３丁目１番１
号

5013301030602 一般競争入札 7,045,721円 7,040,000円 99.92％

ＢＳＬ３実験室ホ
ルムアルデヒド
燻蒸消毒業務請
負契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏
昭
東京都新宿区戸山1-
23-1

令和1年9月3日

株式会社アルバ
-ネット
東京都江戸川区
一之江6丁目10
番9号

2011701009723 一般競争入札 1,262,999円 1,100,000円 87.09％

ＢＳＬ３細胞系動
物系実験室フィ
ルター交換業務
請負契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏
昭
東京都新宿区戸山1-
23-1

令和1年9月3日

協和工業株式会
社
東京都中央区日
本橋本町１丁目
１番８号

9010001041323 一般競争入札 4,819,609円 4,673,900円 96.98％

ＢＳＬ３実験室安
全キャビネット点
検及びＨＥＰＡ
フィルター交換業
務請負契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏
昭
東京都新宿区戸山1-
23-1

令和1年9月3日

株式会社アルバ
-ネット
東京都江戸川区
一之江6丁目10
番9号

2011701009723 一般競争入札 3,144,473円 3,069,000円 97.60％

マルチモードプ
レートリーダー交
換購入契約

分任支出負担行為担
当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長
田中　豊
東京都武蔵村山市学
園4-7-1

令和1年7月5日

株式会社チヨダ
サイエンス
東京都千代田区
鍛治町1－8－6

7010001023050 一般競争入札 3,691,440円 3,691,440円 100.00％



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

超低温フリー
ザーの購入契約

分任支出負担行為担
当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長
田中　豊
東京都武蔵村山市学
園4-7-1

令和1年7月5日

株式会社和科盛
商会
東京都文京区湯
島4－6－12

3010001105926 一般競争入札 2,300,400円 2,300,400円 100.00％

超低温槽の購入
契約

分任支出負担行為担
当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長
田中　豊
東京都武蔵村山市学
園4-7-1

令和1年7月5日

株式会社チヨダ
サイエンス
東京都千代田区
鍛治町1－8－6

7010001023050 一般競争入札 1,493,640円 1,493,640円 100.00％

ゲル撮影装置の
購入契約

分任支出負担行為担
当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長
田中　豊
東京都武蔵村山市学
園4-7-1

令和1年8月1日

株式会社チヨダ
サイエンス
東京都千代田区
鍛治町1－8－6

7010001023050 一般競争入札 1,323,000円 1,296,000円 97.96％

超低温槽の購入
契約

分任支出負担行為担
当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長
田中　豊
東京都武蔵村山市学
園4-7-1

令和1年8月21日

株式会社チヨダ
サイエンス
東京都千代田区
鍛治町1－8－6

7010001023050 一般競争入札 2,960,280円 2,960,280円 100.00％

安全キャビネット
の購入契約

分任支出負担行為担
当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長
田中　豊
東京都武蔵村山市学
園4-7-1

令和1年9月13日

株式会社チヨダ
サイエンス
東京都千代田区
鍛治町1－8－6

7010001023050 一般競争入札 2,295,540円 2,174,040円 94.71％



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

純水・超純水製
造装置の購入契
約

分任支出負担行為担
当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長
田中　豊
東京都武蔵村山市学
園4-7-1

令和1年9月13日

株式会社チヨダ
サイエンス
東京都千代田区
鍛治町1－8－6

7010001023050 一般競争入札 4,959,699円 4,801,464円 96.81％

国立感染症研究
所村山庁舎２号
棟４号棟オートク
レーブ（三浦工業
社製）　点検業務
請負契約

分任支出負担行為担
当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長
田中　豊
東京都武蔵村山市学
園4-7-1

令和1年7月19日

三浦工業株式会
社八王子支店
東京都八王子市
北野町５２３－４

7500001003977 一般競争入札 6,237,000円 6,237,000円 100.00％

BSL3実験室設備
等定期点検業務
（自動制御機器
保守点検業務）

分任支出負担行為担
当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長
田中　豊
東京都武蔵村山市学
園4-7-1

令和1年9月26日

株式会社日立プ
ラントサービス
東京都豊島区東
池袋3-1-1

5013301030602 一般競争入札 3,976,500円 2,937,000円 73.86％

BSL3実験室設備
等定期点検業務
（グローブボック
ス保守点検等業
務）

分任支出負担行為担
当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長
田中　豊
東京都武蔵村山市学
園4-7-1

令和1年9月26日

株式会社アル
バーネット
東京都江戸川区
一之江6-10-9

2011701009723 一般競争入札 2,267,100円 2,090,000円 92.19％

BSL3実験室設備
等定期点検業務
（安全キャビネッ
ト保守点検等業
務）

分任支出負担行為担
当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長
田中　豊
東京都武蔵村山市学
園4-7-1

令和1年9月26日

株式会社アル
バーネット
東京都江戸川区
一之江6-10-9

2011701009723 一般競争入札 3,210,990円 2,860,000円 89.07％



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

BSL3実験室設備
等定期点検業務
（アイソレーター
保守点検等業
務）

分任支出負担行為担
当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長
田中　豊
東京都武蔵村山市学
園4-7-1

令和1年9月26日

株式会社アル
バーネット
東京都江戸川区
一之江6-10-9

2011701009723 一般競争入札 4,510,000円 4,400,000円 97.56％

BSL3実験室設備
等定期点検業務
（フィルター点検
及び交換業務）

分任支出負担行為担
当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長
田中　豊
東京都武蔵村山市学
園4-7-1

令和1年9月27日

協和工業株式会
社
東京都中央区日
本橋本町１丁目
１番８号

9010001041323 一般競争入札 5,837,370円 4,272,400円 73.19％

BSL3実験室設備
等定期点検業務
（ホルムアルデヒ
ドガス燻蒸業務）

分任支出負担行為担
当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長
田中　豊
東京都武蔵村山市学
園4-7-1

令和1年9月27日

イカリ消毒株式
会社
東京都渋谷区千
駄ヶ谷5-27-11

8011101001721 一般競争入札 8,077,300円 6,600,000円 81.71％

BSL3実験室設備
等定期点検業務
（排水滅菌処理
ユニット保守点検
業務）

分任支出負担行為担
当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長
田中　豊
東京都武蔵村山市学
園4-7-1

令和1年9月30日

セオービット株式
会社
東京都目黒区鷹
番2-15-18

5013201003096 一般競争入札 12,222,100円 12,100,000円 99.00％

薬剤耐性菌発生
動向調査システ
ム（国内版）令和
元年度第1回機
能追加業務

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏
昭
東京都新宿区戸山1-
23-1

令和1年7月31日

株式会社キーウ
エアソリューショ
ンズ　東京都世
田谷区上北沢5-
37-18

5011101033882 一般競争入札 3,402,000円 3,402,000円 100.00％



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

ハンセン病研究
センターRI研究
棟RI実験室廃止
に伴う汚染検査
及び除染作業請
負契約

分任支出負担行為担
当官
国立感染症研究所ハ
ンセン病研究センター
庶務課長　藤谷　正
東京都東村山市青葉
町4-2-1

令和1年8月1日

大和アトミックエ
ンジニアリング株
式会社
東京都港区芝４
－４－１４

7010401030043 一般競争入札 9,560,160円 3,742,200円 39.14％

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

職員ＩＤカード発
行機器の更新契
約

支出負担行為担当
官
国立感染症研究所
総務部長　中野
敏昭
東京都新宿区戸山
1-23-1

令和1年7月1日
富士ソフト株式会社
神奈川県横浜市中
区桜木町１－１

2020001043507

会計法第29条
の3第4項及び
予算決算及び
会計令第102条
の4第3号

1,829,520円 1,829,520円 100.00％ 0

電子顕微鏡
（Regulus8220形
走査電子顕微鏡
一式）の保守契
約

支出負担行為担当
官
国立感染症研究所
総務部長　中野
敏昭
東京都新宿区戸山
1-23-1

令和1年8月13日

株式会社日立ハイ
テクフィールディン
グ
東京都新宿区四谷
４－２８－８

9011101029712 

会計法第29条
の3第4項及び
予算決算及び
会計令第102条
の4第3号

2,519,697円 2,519,697円 100.00％ 0

国立感染症研究
所村山庁舎８号
棟排水処理施設
の高圧蒸気滅菌
槽安全弁設置箇
所変更業務

分任支出負担行為
担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課
長 田中　豊
東京都武蔵村山市
学園4-7-1

令和1年8月9日

セオービット株式会
社
東京都目黒区鷹番
2-15-18

5013201003096

会計法第２９条
の３第４項予算
決算及び会計
令第１０２条の
４第３号（BSL4
施設の円滑な
運用を図るた
め早急に改善
する必要が

2,019,600円 2,019,600円 100.00％ 0

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する
部局の名称及び所在

地

契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率
再就職の役員

の数

随意契約による
こととした会計法
令の根拠条文及

び理由
（企画競争又は

公募）

公益法人の場合
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号

様式２－４


	様式2-１
	様式2-2
	様式2-3
	様式2-４

